
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32959 47Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2015

CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 54195779/ 1
SERVIDOR(A): YULLI LIMA MESQUITA RODRIGUES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 57203950/ 2
SERVIDOR:  ADAILSON PANTOJA MEDEIROS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5899871/ 2
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:   CAMETA
PERIÓDO DE VIAGEM: 01 a 03/09/2015
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 868760

PORTARIA: 1027- DO DIA 26/08/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTES CUSTODIADOS NO 
CIAM BELEM, OUVIDOS EM AUDIÊNCIA (Processo 361784/2015-
Mem 1364/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR: MARIA TEREZA CALEJA LIMA
CARGO: PSICÓLOGO
MATRICULA: 7009650/ 1
SERVIDOR: JOSE RUBENS ROCHA RODRIGUES
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5918584/ 1
SERVIDOR: RAIMUNDO PENA SOUZA
CARGO: MONITOR
MATRICULA:  5096766/ 3
SERVIDOR: AUGUSTO CEZAR COELHO COSTA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5918089/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO BARCARENA /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24/08/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 868761

PORTARIA: 1033- DO DIA 26/08/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADA NO 
CENTRO SOCIOEDUCATIVO-FEMININO-CESEF, OUVIDA EM 
AUDIÊNCIA(Processo 362652/2015-mem 528/2015).
SERVIDOR(A):MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 3220150/ 1
SERVIDOR: TADEU COSTA SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 54180729/ 1
SERVIDOR: CARLOS ALBERTO MENDES DA COSTA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA:  3191915/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 09/09/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 868765

PORTARIA: 1034- DO DIA 26/08/2015
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FAMILIARES DE 
ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CENTRO JUVENIL MASCULINO-
CJM (Processo  366989/2015-Mem 317/2015-CJM)
SERVIDOR: LELIA PESSOA OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 3202640/ 1
SERVIDOR: ESMAEL SANTA BRIGIDA DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 3217442/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  SANTA IZABEL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM :31/08/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 868770

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará - FASEPA, 
TORNA SEM EFEITO a publicação 864518/2015, referente ao 
Processo nº 349639/2015 - Portaria 960/2015, por viagem 
não realizada a MARABÁ/PA, no período de 25 a 26/08/2015, 
conforme MEMO. 029/2015-CCI
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 868441

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 107/2015 - DE 26 DE AGOSTO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.843 de 
10 de Março de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 146/2015-DO,
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor Rodolfo Batista Guedes, matrícula 
8014423, CPF 254.883.092-68 ocupante do cargo de Diretor 
Operacional, lotado neste Núcleo de Gerenciamento de 
Microcrédito - CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de 
Trabalho

Fonte do 
Recurso

Natureza da 
Despesa

Valor

4534 0101 339033 150,00
4534 0101 339030 300,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundos de até 30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 868540

PORTARIA Nº 109/2015 - DE 26 DE AGOSTO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.843 de 
10 de Março de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 139/2015-DO,
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Ana Ângela Fialho Félix, matrícula 
5918236-01, CPF 262.969.772-04 ocupante do cargo de Gerente 
Regional, lotado neste Núcleo de Gerenciamento de Microcrédito 
- CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
500,00 (quinhentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:

Programa de 
Trabalho

Fonte do 
Recurso

Natureza da 
Despesa

Valor

4534 0101 339033 500,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundos de até 30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 868717

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 108/2015 - DE 26 DE AGOSTO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente ao deslocamento de Breves para Belém, 
Soure, Belém, Breves, no período de 31/08 a 03/09/15 com o 
objetivo de efetivar a entrega de microcrédito concedido aos 
microempreendedores de Soure.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº de 

Diárias
Ana Ângela 
Fialho Félix 5918236-01 Gerente 

Regional
31/08 a 

03/09/15 3 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 868716

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 118
Prazo para aplicação (em dias): 05
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor: CARMEM CILENE DA COSTA PAULA
Cargo do servidor: Coordenadora
Matrícula do servidor: 5718171/4
Recursos: Fonte de Trabalho: 184534  Fonte de Recurso:  0101       
Natureza da Despesa: 339033           Valor: R$ 300,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento de 
taxas de transporte do veículo, no período de 27/08/2015 a 
31/08/2015, (Belém/Soure/Belém). Prazo de aplicação será de 
05 dias a partir da emissão da ordem bancária.
Ordenador:  Michell  Mendes  Durans  da  Silva.
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 868525
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 120/2015
OBJETIVO: Para atender a solicitação da Caravana LGBT-
Gerência de Livre Orientação Sexual, desta Secretaria, o Projeto 
Cidadão estará realizando Mutirão de Cidadania Itinerante com 
emissão  de documentos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marabá/PA
SERVIDORES:
1- KELLY REGINA CASTRO CASTELO BRANCO; CARGO: 
Assistente Administrativo; MAT: 5116945/3; PERÍODO: 
27/08/2015 a 30/08/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
2- MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA; CARGO: 
Assistente Administrativo; MAT: 55050278. PERÍODO: 
27/08/2015 a 30/08/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
3- RAIMUNDO NONATO FERREIRA GONÇALVES; CARGO: 
Papiloscopista; MAT: 700568/1; PERÍODO: 27/08/2015 a 
30/08/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
4- ANDRELINO DE SOUZA FIALHO; CARGO: Motorista; 
MAT: 57176410/1; PERÍODO: 27/08/2015 a 30/08/2015; 
Quantidade de diárias: 3,5.
5- ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA; CARGO: Agente 
Administrativo; MAT: 5050359/4; PERÍODO: 27/08/2015 a 
30/08/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
6- ANISIO NUNES DE FIGUEIREDO; CARGO: Agente 
Administrativo; MAT: 5050332/4 PERÍODO: 27/08/2015 a 
30/08/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 868698
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 121/2015
OBJETIVO: Para dar continuidade à Meta de planejamento desta 
Coordenação cidadania  referente ao ano 2015, o Projeto Cidadão  
estará realizando Mutirão de Cidadania Itinerante emissão de 
RG, CTPS e CPF.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Soure/PA
SERVIDORES:
1- EMIRALDO LOBO RAIOL; CARGO: Agente de 
Administrativo; MAT: 5116996/3; PERÍODO: 27/08/2015 a 
31/08/2015; Quantidade de diárias: 4,5
2- EDNA SOCORRO TAVARES DA SILVA; CARGO: 
Papiloscopista; MAT: 61263; PERÍODO: 27/08/2015 a 
31/08/2015; Quantidade de diárias: 4,5
3- LUIZ ABRAHAM AVIZ DE SOUZA; CARGO: Assessor; 
MAT: 8002840/1; PERÍODO: 27/08/2015 a 31/08/2015; 
Quantidade de diárias: 4,5
4- ELUILSON LAZARO LIMA DIAS; CARGO: Assessor; 
MAT: 57195036/3; PERÍODO: 27/08/2015 a 31/08/2015; 
Quantidade de diárias: 4,5
5- JOSÉ LOURENÇO DE ALMEIDA RODRIGUES; CARGO: 
Papiloscopista; MAT: 5127424/1 PERÍODO: 27/08/2015 a 
31/08/2015; Quantidade de diárias: 4,5
6- REINALDO LEMOS DA SILVA; CARGO: Agente de 
Portaria; MAT: 040380; PERÍODO: 27/08/2015 a 31/08/2015; 
Quantidade de diárias: 4,5
7- MANOEL SERGIO BORGES; CARGO: Motorista; MAT: 
5807239/2; PERÍODO: PERÍODO: 27/08/2015 a 31/08/2015; 
Quantidade de diárias: 4,5
8- PATRÍCIA ALINE MIRANDA ARAUJO; CARGO: 
Assessora; MAT: 5444465; PERÍODO: 27/08/2015 a 31/08/2015; 
Quantidade de diárias: 4,5


